CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

IDENTIFICACION

ANO 2014

MINISTERIO MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

Sistemas

Porcentaje Total de Cumplimiento :

DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo
o Estados de Avance

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Desempefio Institucional

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Numero de incidentes de
transito aéreo de
responsabilidad ATS cada
100.000 movimientos de
aeronaves en el afio t.

Porcentaje de
disponibilidad de la red
nacional de radares en el
afio t

Porcentaje de Material
Particulado Respirable
(Mp10) del Aeropuerto
Arturo Merino Benitez,
superior a lo permitido por
la Norma Chilena en el afio
t.

Porcentaje tiempo
promedio de respuesta de
Servicios de Sequridad,

Ponderacion

Formulario
Incentivo

10.00

15.00

10.00

15.00

Meta 2014 % Ponderacion
Cumplimiento obtenida
Indicador Formulario
informado Incentivo,
por el informado por
servicio servicio
6,57 140.38 10.00
99,00 100.77 15.00
9,02 100.00 10.00
67,00 107.42 15.00

Tipo Etapa

Prioridad

PARTIDA 11
CAPITULO 21
Ponderador
: Ponderador
d
asignado obtenido Cumple
100.00% 98.75% v
98.75

Efectivo

Justificacion

%

2014 (final) Cumplimiento

4,68

99,76

0,00

62,37

final Indicador
Incentivo

140.38

100.77

100.00

107.42

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

10.00

15.00

10.00

15.00



Salvamento y Extincién de
Incendios en aeronaves
respecto a maximo tiempo
permitido por Norma de la
Organizacién de Aviacién
Civil Internacional para el
afio t.

Porcentaje de licencias
médicas atrasadas entre 6
y 24 meses, pendientes de
recuperar al 31 de
diciembre del afio

Tasa de accidentabilidad
por accidentes del trabajo
en el afio

Cantidad de accidentes de
aviacion de
responsabilidad de la
DGAC cada 100.000
movimientos de aeronaves
en el afo t

Cantidad de incidentes de
aviacion de
responsabilidad de la
DGAC cada 100.000
movimientos de aeronaves
en el afo t

Porcentaje de objetos
detectados del Plan
Pasajero Incégnito en el
afo t

Total:

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

100.00

12,46

1,05

0,00

0,00

75,00

105.86

87.50

100.00

100.00

111.67

10.00

8.75

10.00

10.00

10.00

98.75

11,77

1,20

0,00

0,00

83,75

105.86

87.50

100.00

100.00

111.67

10.00

8.75

10.00

10.00

10.00

98.75



