CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2014

IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	PARTIDA	11	
SERVICIO	DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL	CAPÍTULO	21	

FORMULACIÓN PMG

			Objetivos de Gestión				
Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Etapas de Desarrollo o Estados de Avance	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
			1				
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%	98.75%	~
Po	Porcentaje Total de Cumplimiento :					98.75	

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
	Wejorarniento				

DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2014	% Cumplimiento Indicador informado por el servicio	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	Efectivo 2014 (final)	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Número de incidentes de tránsito aéreo de responsabilidad ATS cada 100.000 movimientos de aeronaves en el año t.	10.00	6,57	140.38	10.00	4,68	140.38	10.00
Porcentaje de disponibilidad de la red nacional de radares en el año t	15.00	99,00	100.77	15.00	99,76	100.77	15.00
Porcentaje de Material Particulado Respirable (Mp10) del Aeropuerto Arturo Merino Benítez, superior a lo permitido por la Norma Chilena en el año t.	10.00	9,02	100.00	10.00	0,00	100.00	10.00
Porcentaje tiempo promedio de respuesta de Servicios de Seguridad,	15.00	67,00	107.42	15.00	62,37	107.42	15.00

Salvamento y Extinción de Incendios en aeronaves respecto a máximo tiempo permitido por Norma de la Organización de Aviación Civil Internacional para el año t.							
Porcentaje de licencias médicas atrasadas entre 6 y 24 meses, pendientes de recuperar al 31 de diciembre del año	10.00	12,46	105.86	10.00	11,77	105.86	10.00
Tasa de accidentabilidad por accidentes del trabajo en el año	10.00	1,05	87.50	8.75	1,20	87.50	8.75
Cantidad de accidentes de aviación de responsabilidad de la DGAC cada 100.000 movimientos de aeronaves en el año t	10.00	0,00	100.00	10.00	0,00	100.00	10.00
Cantidad de incidentes de aviación de responsabilidad de la DGAC cada 100.000 movimientos de aeronaves en el año t	10.00	0,00	100.00	10.00	0,00	100.00	10.00
Porcentaje de objetos detectados del Plan Pasajero Incógnito en el año t	10.00	75,00	111.67	10.00	83,75	111.67	10.00
Total:	100.00			98.75			98.75